To: (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl]
Ce; (10)2e)[| (10)(2e) [GIENCeRil]
From: (10)(2e)

Sent: Tue 5/19/2020 3:22:36 PM
Subject: RE: vraag inzake europees aanbesteden
Received: Tue 5/19/2020 3:22:37 PM

Uitgangspunten vergoeding Covid tests DEFINITIEF.docx

Da’s suf, die had ik ook klaar. Bij deze.

(10)(ze) 4 (10)(2e) @rivm.nl>

Van: |
Verzonden: dinsdag 19 mei 2020 16:57

Aan: ETZINN T o .

Onderwerp: RE: vraag inzake europees aanbesteden

Mooi antwoord,
Heb je de definitieve uitgangspunten nog voor mij?

Verzonden: dinsdag 19 mei 2020 16:48

(10)(2e)
(10)(2e)

@ggdhaaglanden.nl>

T o vl >; [EEII @2edhaagianden.nl

Onderwerp: FW: vraag inzake europees aanbesteden

Geachte heer |JEEII beste LD

Naar aanleiding van uw onderstaande mail van 15 mei jl. en de daarin gestelde vragen het volgende.

1. de vraag met betrekking tot (Europees) aanbesteden kan vanuit het RIVM helaas niet beantwoord worden. Wij
moeten u hiervoor doorverwijzen naar VWS. In het kader van de beleids- en uitvoeringsovereenkomst inzake de
uitvoering voor gezamenlijke rekening van diagnostiek in de algemene infectieziektebestrijding van de openbare
gezondheidszorg tussen het Centrum Infectieziektebestrijding van het RIVM en de
Gemeentelijke/gemeenschappelijke Gezondheidsdiensten is het de taak van het RIVM te zorgen voor de uitbetaling
van de vergoeding van de testen.

2. In de brief van VWS van 8 mei jl. waarin het RIVM de opdracht krijgt om de vergoeding van de testen voor haar
rekening te nemen wordt inderdaad de opmerking gemaakt dat het tarief per 1 juni a.s. herzien kan worden. Hierbij
is niet opgenomen dat dit ook met terugwerkende kracht gedaan kan worden. Ik kan u helaas geen indicatie geven
van dit (mogelijk) nieuwe bedrag.

3. De GGD heeft ruimte om zelf afspraken te maken met de eigen labs. De financiéle consequenties zijn voor
rekening van de betrokken partijen.

Ik vertrouw erop u hiermee voldoende geinformeerd te hebben. Als er naar aanleiding hiervan nog vragen of
opmerkingen zijn dan hoor ik dat natuurlijk graag.

Hartelijke groet,

R (| (10)(2e)
(10)(2e)

Centrum Infectieziektebestrijding

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven
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werkdagen: maandag t/m donderdag

Verzonden: dinsdag 19 mei 2020 12:53

oca B (10ce) oVl (o) B (020 [aliiulile

Onderwerp: FW: vraag inzake europees aanbesteden

Zie onderstaande vraag vanuit GGD Haaglanden mbt Europees aanbesteden
@S] kun jij , of iemand anders binnen RIVM dit beantwoorden? Of moet ik het doen?
Groet RUES

Van: coronit meggggM>

Verzonden: vrijdag 15 mei 2020 13:48

(10)(2e) @rivm.nl>

landen.nl;

Onderwerp: FW: vraag inzake europees aanbesteden
o

Zie onderstaande financiéle vragen van GGD Haaglanden welke tijdens de startmeeting ter sprake kwamen. Ik heb van
begrepen dat we deze vragen door i en het LCDK team op worden gepakt.

Kunnen jullie (10)(2e) en EESEN (zie cc) hier meer informatie over geven?

Vriendelijke groet,
(10)(2e)

Van: dhaaglanden.nl>

Verzonden: vrijdag 15 mei 2020 12:06
(10)(2e) 5 ¢ hor.nl>

(10)(2e) < dhaaglanden.nl>

Onderwerp: FW: vraag inzake europees aanbesteden

(10)(2e)
Volgens afspraak vanochtend,
Groet, {HIES)

GGD Haaﬁlanden Crisisorﬁanisatie
afwezig op woensdagen
SGD

Haaglanden

\lan: dhaaglanden.nl>

Verzonden: vrijdag 15 mei 2020 11:27

Aan: dhaaglanden.nl>

Onderwerp: vraag inzake europees aanbesteden

[EEYES) wil jij dit doorsturen

Als afgesproken ter doorgeleiding

In de afgelopen periode zijn de laboratoriumbepalingen door het MML RAGG uitgevoerd. Er zit in verband met de implementatie van
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CoronlT deze week een tijdelijke overstap naar een pandemie lab (van max 5 dagen) in de planning.
Daarna is de bedoeling dat de bepalingen weer via RAGG gaan lopen (met het pandemie lab zo nodig als overloop).

Inmiddels is duidelijk dat de omvang van het aantal testen een zodanig omvang heeft gekregen dat GGD Haaglanden met gemak de
grens gaat halen waarboven Europees aanbesteed moet worden.

De gemeente Den Haag/GGD Haaglanden hecht eraan dat wettelijke procedures rechtmatig verlopen.

Gelet op de urgente situatie kan tijdelijk (met succes) een beroep op de uitzonderingsbepaling rond Europees aanbesteden worden
gedaan, maar dat ontslaat de GGD niet om afspraken vast te leggen en (zeker nu het langduriger is) een aanbesteding op te
starten.

Bijkomend is dat het NZA tarief ook kosten voor het afnemen van de swap etc lijkt te omvatten. De swaps worden nu door de GGD
voor eigen rekening afgenomen. Feitelijk zou dit betekenen dat 2 maal voor kosten moet worden betaald. Eerdere contacten eind
maart met het pandemie lab in Deventer deed blijken dat er met staffelprijzen gewerkt wordt die aanzienlijk lager liggen dan het nza
tarief.

Om als een goed huisvader met overheidsgeld om te kunnen gaan zit GGD Haaglanden met de volgende vragen

1. Is Europees aanbesteden noodzakelijk of is er landelijk afgesproken dat daarvan mag worden afgezien. Zo ja voor welke
periode geldt dat?

2. Er wordt gesproken over aanpassing van het NZA tarief per 1 juni. Klopt dat en zo ja krijgt dit een terugwerkende kracht? Is
een indicatie te geven van de hoogte van het bedrag

3. Welke ruimte heeft een GGD om afwijkende afspraken met het eigen MMLab te maken en wie draagt daar de financiéle
consequenties van.

Een antwoord op deze vragen heeft GGD Haaglanden op korte termijn nodig om onze afspraken met het MML op passende wijze te
verankeren.

Met vriendelijke groet
(10)(2e)

Lv)iee)

(10)(2e)
(10)(2e) @ggdhaaglanden.nl
GGD Haaglanden
Westeinde 128

Postbus 12652
2500 DP Den Haag
www.ggdhaaglanden.nl

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: http://www.denhaag.nl/disclaimer
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